
f / 1 5 7 8

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo, Q 5 JU L, 2024

VISTO: la Resolución del Ministerio de Economía y Finanzas N° 13.419, de 
21 de febrero de 2024, que autorizó el llamado a concurso para la provisión 
de hasta 88 (ochenta y ocho) puestos de Asistentes de Campaña IRPF-IASS 
para Montevideo y localidades del Interior del país, mediante la modalidad de 
Contrato Zafral, en la Unidad Ejecutora 005 “Dirección General Impositiva” del 
Inciso 05 “Ministerio de Economía y Finanzas”;

RESULTANDO: que por Resolución del Ministerio de Economía y Finanzas 
N° 13.610, de 29 de mayo de 2024 se homologó el fallo del Tribunal actuante 
en dicho proceso;

CONSIDERANDO: que se ha procedido de acuerdo a las normas legales 
vigentes para los Contratos Zafrales según lo dispuesto en el artículo 8o de la 
Ley N° 19.996, de 3 de noviembre de 2021;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

R E S U E L V E :

1o) Autorízase a la Unidad Ejecutora 005 “Dirección General Impositiva” del 
Inciso 05 “Ministerio de Economía y Finanzas” a contratar personal en la 
modalidad de Contrato Zafral y de acuerdo a lo dispuesto en las normas 
legales vigentes, a las personas que se detallan a continuación, por un plazo 
de hasta 5 (cinco) meses, con una remuneración nominal mensual de $ 27.741 
(pesos uruguayos veintisiete mil setecientos cuarenta y uno) a valores de 
enero de 2024, con una carga horaria de 30 (treinta) horas semanales y un 
premio por presentismo de $ 7.000 (pesos uruguayos siete mil), que se 
abonará al finalizar el contrato, en el caso de cumplir con todo el período de 
contrato, siempre y cuando no incurra en más de 5 (cinco) inasistencias en 
dicho período:

M in is terio
de Economía
y Finanzas

C. DE
IDENTIDAD

APELLIDOS NOMBRES LOCALIDAD

4.645.040-9 Grassi González Alejandro Javier Montevideo
5.024.272-5 Bergero Rissio María Noel Montevideo
3.242.506-6 Noya Pérez Anabell Montevideo
4.193.031-7 Sosa Rodríguez Gabriela Grisel Montevideo
4.718.403-9 Alberro Berni Camila Montevideo
4.868.517-5 Miranda Solari María Lara Montevideo
3.394.254-4 Marins Malvarez Ana Carina Montevideo

i



2o) Autorízase a la Unidad Ejecutora 005 “Dirección General Impositiva” del 
Inciso 05 “Ministerio de Economía y Finanzas” a contratar personal en la 
modalidad de Contrato Zafral y de acuerdo a lo dispuesto en las normas 
legales vigentes, a las personas que se detallan a continuación por un plazo 
de hasta 4 (cuatro) meses, con una remuneración nominal mensual de 
$ 27.741 (pesos uruguayos veintisiete mil setecientos cuarenta y uno) a 
valores de enero de 2024, con una carga horaria de 30 (treinta) horas 
semanales y un premio por presentismo de $ 6.000 (pesos uruguayos seis 
mil), que se abonará al finalizar el contrato, en el caso de cumplir con todo el 
período de contrato, siempre y cuando no incurra en más de 5 (cinco) 
inasistencias en dicho período:

C. DE
IDENTIDAD APELLIDOS NOMBRES LOCALIDAD

4.714.127-3 Boudrandi Martínez Eliana Soledad Montevideo
3.913.742-2 Rodríguez Formoso Pablo Martín Montevideo
5.110.791-0 Jara Morales Gimena Montevideo
3.765.352-7 Mullin Ordoqui Javier Ignacio Montevideo

4.981.199-1 Porto Ponce
Emiliano
Leonel

Montevideo

4.470.205-8 Gómez Lamadrid Yaninne Montevideo
4.406.800-6 Georgieff Rosso Carolina Montevideo
5.199.403-0 Camarot Libonati Fernanda Montevideo

3o) Autorízase a la Unidad Ejecutora 005 “Dirección General Impositiva” del 
Inciso 05 “Ministerio de Economía y Finanzas” a contratar personal en la 
modalidad de Contrato Zafral y de acuerdo a lo dispuesto en las normas 
legales vigentes, a las personas que se detallan a continuación, por un plazo 
de hasta 3 (tres) meses, con una remuneración nominal mensual de $ 27.741 
(pesos uruguayos veintisiete mil setecientos cuarenta y uno) a valores de 
enero de 2024, con una carga horaria de 30 (treinta) horas semanales y un 
premio por presentismo de $ 4.500 (pesos uruguayos cuatro mil quinientos), 
que se abonará al finalizar el contrato, en el caso de cumplir con todo el 
período de contrato, siempre y cuando no incurra en más de 3 (tres) 
inasistencias en dicho período:

C. DE
IDENTIDAD APELLIDOS NOMBRES LOCALIDAD

5.034.550-3 Liesegang Correa Paulo Ricardo Artigas
6.354.517-2 Herrera González Jennyfer Patricia Atlántida
5.201.202-5 Caraballo Reyes Sofía Milagros Canelones

4.732.682-3 Estela Barreto Emilio Ernesto
Ciudad De La 

Costa

4.570.153-8 Rodríguez Olivera Ana Laura
Ciudad De La 

Costa
2



M in is te rio
de Economía
y Finanzas

5.284.074-3 Schlenzak Aranda Nicole Las Piedras

4.621.401-7 Slekis Ferreira Ana Laura Las Piedras

5.372.334-0 Santana Gutiérrez Camila Antonella Libertad

5.317.616-3
Dubinsky
Rodríguez

Mauricio Nicolás Maldonado

5.264.110-7 Millán Gutiérrez Enzo Damián Mercedes

4.880.561-4 Bouvier Silva Maira Daiana Minas

5.134.091-8 Boix Piccardo Anaclara Montevideo

5.495.748-1 Castellaro Fleitas Joaquín Andrés Montevideo

4.765.051-7 Núñez López Andrés Montevideo

4.701.508-0 Estévez Gutiérrez Emanuel Abel Montevideo

5.074.791-3 Díaz Rodríguez Paula Montevideo

5.117.478-7
Rodríguez
Pastorino

Mariana Sofía Montevideo

5.035.915-4 Losada González Guzmán Montevideo

1.952.238-0 García Díaz Leonardo Raúl Montevideo

5.040.348-6 Bertua Phillips Romina Montevideo

5.037.251-6 Ferreyra Cabrera Alfonsina Montevideo

5.483.525-3 Nava Morales Mara Anael Montevideo

5.307.584-4 Tabárez Aristegui Claudio Sergio Montevideo

5.010.932-1 Mongastón Iriarte Lucía Alejandra Montevideo

5.513.665-2 Villafán Álvarez Ezequiel Montevideo

4.927.112-9 de Freitas Aguiar Karen Montevideo

5.116.885-9 Figueroa Protasio
Katherine
Florencia

Montevideo

5.480.074-3 Silvera Salomón Carolina Montevideo

5.022.367-6 Islas Brun Sofía Montevideo

5.165.042-8 Pereira lozzo Lucía Montevideo

5.266.526-2 Duarte Silva Ary Moisés Montevideo

4.549.783-4 Blanco Alpuin Isabel Irma Montevideo

3.845.144-1 Bastreri Bereche Marta Andrea Montevideo

4.669.125-5 Fernández Núñez Florencia Montevideo

4.973.039-9 Cabillón Burjel Juan Diego Montevideo

5.110.945-7
Lungaro

Quattordio
Florencia Montevideo

5.338.624-5 Solís Olivera Loana Josellyn Montevideo

4.713.716-1 Arioni Arioni Lucía Beatriz Montevideo

5.195.045-2 Imbrosiano Vaz María Del Rosario Montevideo

3.153.819-7 Dupouy Picardo Elena María Montevideo

5.017.853-8 Ferreira Saracchi Gastón Montevideo

3



4.758.232-4 Boedo Agüero Irma Dahiana Montevideo

5.054.104-0
Sorribas

Fernández
Cecilia Belén Montevideo

5.149.519-7 Overlay Lima Yamila Montevideo
5.240.502-2 Peralta López Patricia Isabel Montevideo
5.187.112-1 Garayalde Lagos Jordi Montevideo
4.648.818-7 Rolfo Ibarra Mauricio Montevideo
4.721.477-3 Pietruszka Gurri Noelia Karina Montevideo
4.673.579-4 Acosta Ferreira Laura Bettina Montevideo
4.838.933-5 Fleischer Berrutti Patricia Montevideo
1.957.537-1 Gando Silva Claudia Teresita Montevideo
5.250.808-2 Escobar Díaz Yuliana Yomira Montevideo

5.180.109-5
Landaburo

Segovia
Katherine Eliana Montevideo

5.498.172-1 De León Estevez Agustina Pando
4.688.527-4 Tito Blanco Rodrigo Antonio Pando
4.449.677-6 Cardozo Pérez María Gloria Paso De Los Toros
4.734.271-0 Turino Robkin Pamela Nicole Paysandú

4.832.820-8
Caraballo
Fernández

Carlos Andrés Paysandú

4.494.384-8 Cerdá Deleón María Florencia Piriápolis
4.957.372-5 Laforcada Valles Gloria Soledad Rivera

4.863.198-6
Machado
Aróztegui

Ana Florencia Rocha

5.123.187-6 Batista Flernández
Mariano

Sebastián
Rosario

5.043.292-0 Ribeiro Lemos Gonzalo Mateo Salto
5.134.758-0 Bonini Sequeira María Fernanda Salto

5.362.422-3
Rodríguez
Fassanello

María Gimena Sauce

4.961.104-4 Sequeira
Domínguez

Alexandra Vanesa Tacuarembó

4.983.984-2 Fumeaux Nocito Carla Karina Young

4o) Comuniqúese y remítanse los antecedentes a la Dirección General 
Impositiva a efectos de la notificación y suscripción de los contratos 
correspondientes, momento en el cual aquellas personas que mantengan 
vínculo con el Estado deberán acreditar que ha sido aceptada su renuncia al 
cargo.

4



M in is terio
de Economía
y  Finanzas

5o) Realícese el ingreso de los contratos correspondientes en el Registro de 
Vínculos con el Estado. Siga trámite y oportunamente, archívese.

5


